ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 10.10.2012 г.  № 01-21/440 г. Анадырь

Об организации и проведении

тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в

компьютерной форме

В целях подготовки и проведения в 2013 году государственной (итоговой)

аттестации выпускников XI (XII) классов общеобразовательных учреждений на

территории Чукотского автономного округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в

компьютерной форме в общеобразовательных учреждениях Чукотского автономного

округа обучающихся XI(XII) классов.

2. Утвердить перечень пунктов проведения тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI(XII) классов

общеобразовательных учреждений на территории Чукотского автономного округа

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить дату проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ

в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных

учреждений на территории Чукотского автономного округа – 30 октября 2012 года.

4. Установить время начала проведения тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений – 10.00 часов местного времени.

5. Управлению государственной политики и надзора в сфере образования

Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного

округа (Антокольский В.Ю.):

4.1. организовать работу по подготовке и проведению тренировочного экзамена

по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Чукотского автономного округа;

4.2. осуществить координацию деятельности учреждений, организаций, органов

власти и местного самоуправления, задействованных в проведении тренировочного

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений.

6. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

 2

специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития

образования и повышения квалификации» (Байбабаева Г.З.):

5.1. обеспечить организиционно-технологическое сопровождение проведения

тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся

XI (XII) классов общеобразовательных учреждений;

5.2. обеспечить пункты проведения экзаменов и пункты первичной обработки

информации необходимыми материалами по подготовке и проведению тренировочного

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

5.3. обеспечить информационно-методическое, консультационное

сопровождение процесса подготовки и проведения тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

5.4. обеспечить беспрерывную работу в режиме «on-line» Регионального отдела

обработки информации и издательской деятельности Государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

(повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский

институт развития образования и повышения квалификации» (далее – РООИиИД) с

руководителями (системными администраторами) пунктов первичной обработки

информации по подготовке и проведению тренировочного экзамена по информатике и

ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных

учреждений;

5.5. обеспечить информационную безопасность передачи баз данных с

РООИиИД в пункты первичной обработки информации муниципальных образований и

с РООИиИД в Федеральное бюджетное государственное учреждение «Федеральный

центр тестирования» (далее – ФЦТ);

5.6. провести анкетирование по вопросам проведения тренировочного экзамена

по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

7. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере

образования Чукотского автономного округа (Белашова Е.С., Бабичева Л.А., Левашко

Н.А., Зеленская Е.С., Шестопалов С.А., Войчишина О.И., Зименков Н.И.):

6.1. обеспечить необходимые условия для проведения тренировочного

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

6.2. обеспечить пункты проведения экзаменов и пункты первичной обработки

информации необходимыми материалами по подготовке и проведению тренировочного

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

6.3. обеспечить условия для бесперебойной работы в режиме «on-line»

руководителей (системных администраторов) пунктов первичной обработки

информации (далее – ППОИ) по подготовке и проведению тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений с сотрудниками РООИиИД;

6.4. обеспечить информационную безопасность передачи баз данных в

РООИиИД;

6.5. обеспечить приём, передачу, учёт, хранение и уничтожение материалов и

документов тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных учреждений;

 3

6.6 обеспечить своевременное и исчерпывающее информирование участников

образовательного процесса по вопросам проведения тренировочного экзамена по

информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов

общеобразовательных учреждений;

6.7. создать условия для эффективной работы руководителей пунктов

первичной обработки информации (системных администраторов), предоставить

необходимое оборудование, обеспечить каналом связи, канцелярскими

принадлежностями;

6.8. обеспечить пункт проведения тренировочного экзамена по информатике и

ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных

учреждений необходимым оборудованием.

8. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению

Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

(Шиповникова Е.А.):

7.1. обеспечить участие сотрудников Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей» в качестве должностных лиц по процедуре проведения

тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме обучающихся

XI классов общеобразовательного учреждения;

7.2. обеспечить пункт проведения тренировочного экзамена по информатике и

ИКТ в компьютерной форме обучающихся XI классов общеобразовательного

учреждения необходимым оборудованием;

7.3. обеспечить своевременное информирование обучающихся XI классов о

дате и месте проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в

компьютерной форме.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

государственной политики и надзора в сфере образования Департамента образования,

культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Коцар Ю.А.).

Начальник Департамента                                                                                   Д.С. Полукшт

 4

Подготовил:

Полякова Н.А.

Согласовано: Ю.А. Коцар

Т.Д. Русина

Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой и юридической работы,

Финансово-экономическое управление, Управление государственной политики и

надзора в сфере образования; Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития

образования и повышения квалификации», Государственному бюджетному

общеобразовательному учреждению Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей» , муниципальные органы, осуществляющие управление в

сфере образования

 5

 Приложение

к приказу Департамента образования,

культуры и молодёжной политики

Чукотского автономного округа

от 10.10.2012 г. № 01-21/440

Перечень пунктов проведения тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в

компьютерной форме обучающихся XI(XII) классов общеобразовательных

учреждений на территории Чукотского автономного округа

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

2. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Угольные Копи»;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Марково»;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Канчалан»;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Усть-Белая»;

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования поселка Беринговского»;

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования с. Кепервеем»;

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»;

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы»;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего (полного) общего образования поселка Провидения»;

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования»

г. Певек;

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования с. Лаврентия»;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Лорино».